АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2022     		                                                                                         №132
пос. Аган

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 25.02.2022 №18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории сельского поселения Аган»

 В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 №1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», части 1 статьи 18 Федерального закона от 14.07.2022 №236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования в Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Аган от 25.02.2022 №18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории сельского поселения Аган» следующие изменения:
1.1. пункт 2.3.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.3. Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации в части проверки соответствия фамильно-именной группы, даты рождения, СНИЛС, сведений о страховом стаже застрахованного лица, сведений об инвалидности из Единой государственной информационной системы социального обеспечения.».
1.2. абзац 3 пункта 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».

[bookmark: _GoBack]2. Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).

	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) за исключением подпункта 1.1. настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган					              Т.С. Соколова